SỞ Y TẾ LẠNG SƠN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /TBTS-CĐYT                 Lạng Sơn, ngày    tháng 2 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

Cao đẳng, Trung cấp, Sơ cấp năm 2025

1. Ngành/nghề đào tạo

TT Mã ngành Ngành/nghề  Thời gian học Chỉ tiêu

Cao đẳng: chính quy, liên thông

1 6720301 Điều dưỡng
- Chính quy: 03 năm

- Liên thông: 02 năm

80

2 6720203 Hộ sinh  15

3 6720201 Dược  60

Trung cấp: chính quy

1 5720201 Dược   15

Hệ sơ cấp

1  Hộ lý 6 tháng
115

2  Nhân viên Y tế thôn bản 3 tháng

2. Đối tượng tuyển sinh và căn cứ xét tuyển

* Hệ chính quy:

-  Đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương.

 - Căn cứ xét tuyển: điểm tổng kết lớp 12 của tổ hợp xét tuyển (Cao đẳng);

tốt nghiệp THPT (Trung cấp).

* Hệ liên thông:

- Cao đẳng: đã tốt nghiệp THPT và tốt nghiệp trung cấp cùng ngành, nghề

hoặc tốt nghiệp cao đẳng các ngành, nghề khác có nhu cầu học liên thông để có

bằng cao đẳng thứ hai.

 - Căn cứ xét tuyển: căn cứ mức xếp loại văn bằng 1.

* Sơ cấp:

- Đối tượng: Tốt nghiệp THCS trở lên.

3. Học phí, lệ phí:

- Học phí: theo quy định của Trường.

 Hiện tại mức học phí năm học 2024-2025 là:

 + Cao đẳng  : 600.000đ/1 tháng.

 + Trung cấp  : 520.000đ/1 tháng.

 + Sơ cấp  (Hộ lý) : 700.000đ/1 tháng.

 Ghi chú: HSSV hệ chính quy được miễn, giảm học phí và được hưởng các

chế độ khác theo quy định hiện hành.

 - Lệ phí xét tuyển: 30.000đ/1 hồ sơ

Ghi chú: Nhà trường có khu KTX giành cho HSSV.

4. Hồ sơ đăng ký

 - Phiếu đăng ký dự tuyển (tải tại Website: cdytlangson.edu.vn);

 - Bản sao bằng tốt nghiệp THPT (và tương đương) hoặc giấy chứng nhận

tốt nghiệp tạm thời (cao đẳng, trung cấp); Bản sao bằng tốt nghiệp THCS trở lên

(sơ cấp).

 - Bản sao học bạ THPT hoặc tương đương (đối với hệ chính quy).

 - Bản sao tốt nghiệp văn bằng 1 (đối với hệ liên thông).

5. Thời gian đăng ký dự tuyển và nhận hồ sơ:

 Nhà trường nhận hồ sơ tuyển sinh từ tháng 02 năm 2025, vào giờ hành

chính các ngày trong tuần (trừ chủ nhật và các ngày lễ tết) cho đến khi đủ chỉ

tiêu.

6. Địa điểm đào tạo và nhận hồ sơ:

  Nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường Cao đẳng Y tế Lạng Sơn hoặc chuyển

phát nhanh qua đường bưu điện (kèm theo lệ phí xét tuyển).

 Địa chỉ: số 11 Đường Hoàng Văn Thụ, Phường Chi Lăng, TP. Lạng Sơn.

 Điện thoại: 02053.812.580   Zalo: 0343914873

 Website: cdytlangson.edu.vn

 Facebook: Tuyển sinh Cao đẳng Y tế Lạng Sơn

Nơi nhận:
- Fanpage, Website Trường;

- Các đơn vị, cá nhân có nhu cầu học;

- Lưu: VT, QLĐT-NCKH.

 HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Thị Xuân Quỳnh

		2025-02-12T07:47:40+0700

		2025-02-12T08:01:13+0700

		2025-02-12T08:01:13+0700

		2025-02-12T08:01:13+0700